بنابراین مرکزیت علمی و دینی این شهرها و سکونت مراجع تقلید در آن‌ها، نقشی محوری از لحاظ رهبری دینی به آن‌ها می‌بخشید. کربلا و سامرا نیز همین وضع را داشتند. اما به نظر می‌رسد بعد از درگذشت میرزای شیرازی (۱۸۹۴/م ۱۳۱۲ هـ.ق) شهر سامرا رفته‌رفته از نظر مرکزیت دینی شیعه، جای خود را به کربلا و به ویژه نجف داده است. چرا که در دوران انقلاب مشروطه و استبداد صغیر و پس از آن، نگاه‌ها غالباً متوجه نجف و علمای آن‌جا بوده است، تا دیگر شهرهای عراق.